PAGE
7

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2018 г.
№ 540
г. Ливны
В целях обеспечения реализации в Ливенском районе Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666, администрация Ливенского района постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2019 - 2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации в Ливенском районе на период до 2025 года согласно приложению.

2. Исполнителям организовать выполнение мероприятий, предусмотренных планом по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.
3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам Фирсова В.А.
Глава района

Ю.Н. Ревин
Приложение к постановлению

администрации Ливенского района
от 29 декабря 2018г.  № 540
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ В 2019 - 2021 ГОДАХ СТРАТЕГИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЛИВЕНСКОМ РАЙОНЕ

НА ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования

	1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, работающих в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	2019-2021 гг.
	Начальник управления организационной и правовой работы администрации Ливенского района
	В пределах средств, предусмотренных бюджетом Ливенского района

	2.
	Мониторинг состояния межнациональных отношений в Ливенском районе и раннее предупреждение межнациональных конфликтов
	2019-2021 гг.
	Начальник управления организационной и правовой работы администрации Ливенского района
	-

	3.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объеди нениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должно стей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва
	2019-2021 гг.
	Начальник управления организационной и правовой работы администрации Ливенского района
	-

	4.
	Размещение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области материалов, посвященных укреплению межнационального и межконфессионального мира
	2019-2021 гг.
	Начальник управления организационной и правовой работы администрации Ливенского района
	-

	5.
	Цикл бесед - путешествий по республикам России «Огромная наша Россия - содружество стран и племен»
	2019-2020г.г.
	Начальник управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района, директор МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина», заведующие филиалами МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина» (по согласованию)
	_

	6.
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных памятным датам истории России, Дням воинской славы, истории Ливенского района
	2019-2021 гг.
	Начальник управления образования администрации Ливенского района, начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	За счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие молодежной политики и спорта

	7.
	Проведение классных часов и бесед, направленных на укрепление единства и духовной общности, профилактику нацизма и экстремизма
	2019-2021 гг.
	Начальник управления образования администрации Ливенского района, начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района, директора образовательных организаций (по согласованию)
	-

	8.
	Проведение культурно-спортивных мероприятий, посвященных Дню Ливенского района
	2019-2021 гг.
	Начальник управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района, директор МБУ «ЦРДК», заведующие филиалами МБУ «ЦРДК» (по согласованию);

начальник управления образования администрации Ливенского района, директора образовательных организаций (по согласованию); начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	За счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры, образования, молодежной политики и спорта

	9.
	Проведение культурно-спортивных праздничных мероприятий, посвященных Дням сельских поселений
	2019-2021 гг.
	Начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района, главы сельских поселений (по согласованию)
	За счет средств бюджетов сельских поселений

	10.
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.
	2019-2021 гг.
	Начальник управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района, директор МБУ «ЦРДК», заведующие филиалами МБУ «ЦРДК» (по согласованию),

начальник управления образования администрации Ливенского района, директора образовательных организаций (по согласованию); начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	За счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры, молодежной политики и спорта

	11.
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню России
	2019-2021 гг.
	Начальник управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района, директор МБУ «ЦРДК», заведующие филиалами МБУ «ЦРДК» (по согласованию);

начальник управления образования администрации Ливенского района, директора образовательных организаций (по согласованию); начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	За счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие молодежной политики и спорта

	12.
	Конкурс допризывной молодежи «Державы Российской орлы»
	2020 г.
	Начальник управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района, директор МБУ «ЦРДК», заведующие филиалами МБУ «ЦРДК» (по согласованию)
	-

	13.
	Цикл мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.
	2020 г.
	Начальник управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района, директор МБУ «ЦРДК», заведующие филиалами МБУ «ЦРДК» (по согласованию),

начальник управления образования администрации Ливенского района, директора образовательных организаций (по согласованию); начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	За счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры, молодежной политики и спорта

	14.
	Проведение мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню семьи, любви и верности
	2019-2021 гг.
	Начальник управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района

Директор МБУ «ЦРДК», заведующие филиалами МБУ «ЦРДК» (по согласованию)
	-

	15.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Государственного флага РФ
	2019-2021 гг.
	Начальник управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района

Директор МБУ «ЦРДК», заведующие филиалами МБУ «ЦРДК» (по согласованию)

Директор МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина», заведующие филиалами МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина» (по согласованию)
	-

	16.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню Конституции РФ
	2019-2021 гг.
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района, директор МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина» (по согласованию)
	-

	17.
	Обеспечение повышения эффективности взаимодействия дошкольных и общеобразовательных учреждений с родительской общественностью, ветеранскими организациями, а также привлечение к воспитательному процессу представителей различных народов России, известных своими достижениями в профессиональной и общественной деятельности
	2019-2021 гг.
	Начальник управления образования администрации Ливенского района, директора образовательных организаций (по согласованию)
	-

	18.
	Реализация мероприятий, посвященных Дню русского языка
	2019-2021 гг.
	Начальник управления образования администрации Ливенского района, директора образовательных организаций (по согласованию)
	-

	19.
	Организация и проведение мероприятий по противодействию экстремизму в образовательных учреждениях района
	2019-2021 гг.
	Начальник управления образования администрации Ливенского района, директора образовательных организаций (по согласованию)
	-

	20.
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	2019-2021 гг.
	Начальник управления образования администрации Ливенского района, директора образовательных организаций (по согласованию)
	-

	21.
	Торжественное вручение паспортов «Я – гражданин Российской Федерации»
	2019-2021 гг.
	Начальник управления организационной и правовой работы администрации Ливенского района
	-